
ROMÂNIA                                                                                                                                              
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

           
HOTĂRÂRE

privind aprobarea listei de repartizare a locuinţelor, destinate închirierii, 
în mod exclusiv pentru tineri specialiști din sănătate, din fondul de locuințe A.N.L.

 aflate în administrarea Consiliului județean Călărași

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţă ordinară din 21.12.2020, 
             Având în vedere:
              - raportul Serviciului Juridic și Cancelarie Consiliu, înregistrat sub nr. 19444 din 09.12.2020;

           -  avizul  Comisiei de Studii,  Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finante si Administrarea
Domeniului Public si Privat al Judetului;
              - adresa Comisiei sociale pentru analizarea şi soluţionarea cererilor pentru locuinţe din fondul de
locuinţe  A.N.L.,  constituită  prin  Dispoziţia  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Călăraşi nr.  386  din
31.07.2020, înregistrată sub nr. 19754 din 09.12.2020;
              - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 130 din 10.11.2020 privind aprobarea
listei solicitanţilor care au acces la locuinţe, destinate închirierii şi a listei de prioritate pentru acordarea
locuinţelor  A.N.L.,  aflate  în  administrarea  Consiliului  Judeţean  Călăraşi,  pentru  tineri  specialişti  din
sănătate;
              -  prevederile  Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr.  65 din 28.05.2020 privind aprobarea
Criteriilor pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluţionarea cererilor de locuinţe destinate închirierii, în
mod exclusiv pentru tineri specialişti din sănătate, din Blocul de locuinţe realizate prin A.N.L., situat în
municipiul  Călăraşi,  Prelungirea  Independenţei  nr.  5A  (12  unităţi  locative),  aflate  în  administrarea
Consiliului Judeţean Călăraşi;
              - prevederile  Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 66 din 28.05.2020 privind aprobarea
Regulamentului de analiză şi soluţionare a cererilor pentru locuinţe destinate închirierii, în mod exclusiv,
pentru tineri  specialişti  din sănătate,  din fondul de locuinţe  A.N.L.,  aflate  în  administrarea Consiliului
Judeţean Călăraşi;

            - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 87 din 30.07.2020 privind organizarea
sesiunii  de depunere a cererilor,  însoţite  de acte  doveditoare,  de către  solicitanții  de locuințe  destinate
închirierii, pentru tineri specialişti din sănătate și modificarea și completarea Hotărârii nr. 66/2020 privind
aprobarea Regulamentului de analiză și soluționare a cererilor pentru locuințe destinate închirierii, în mod
exclusiv,  pentru  tineri  specialiști  din  sănătate,  din  fondul  de  locuinţe  A.N.L.,  aflate  în  administrarea
Consiliului Judeţean Călăraşi;
              - prevederile art. 4 alin. (4) – (6), art. 71 alin. (6), art. 8 alin. (2) - (4), art. 22 şi art. 23 alin. (1) din
Legea nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare;

           - prevederile art. 14 alin. (1)  – (3), (4) lit. a), (5) şi art. 15 din Normele metodologice pentru
punerea  în  aplicare  a  prevederilor  Legii  nr.  152/1998  privind  înfiinţarea  Agenţiei  Naţionale  pentru
Locuinţe, aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 962/2001, cu modificările şi completările ulterioare;   
              - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. c) din Ordonanța de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;   
              În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
              Art. 1. – Se aprobă lista de repartizare a locuinţelor, destinate închirierii, din fondul de locuinţe
A.N.L., aflate în administrarea Consiliului Judeţean Călăraşi, prezentată în Anexa care face parte integrantă
din prezenta hotărâre. 
              Art. 2. – Comisia socială pentru analizarea şi soluţionarea cererilor pentru locuinţe din fondul de
locuinţe  A.N.L.,  constituită  prin  Dispoziţia  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Călăraşi nr.  386  din
31.07.2020, va duce la îndeplinire prevederile prezentei.
               Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor
Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

  PRESEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                                           CONTRASEMNEAZĂ,  
                                                                                                     SECRETARUL GENERAL AL JUDETULUI,
                                                                                                                            Aurel PARASCHIV

Nr. 161
Adoptata la Calarasi
Astăzi, 21.12.2020

          Redactat, Savu-Radu Iolanda-Mădălina



CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                                                                                                                        Anexă
la Hotărârea nr.        din 21.12.2020

 LISTA DE REPARTIZARE
a locuinţelor destinate închirierii, în mod exclusiv pentru tineri specialişti din sănătate, 

din fondul de locuinţe A.N.L. aflate în administrarea Consiliului Judeţean Călăraşi

NR.
CRT.

NR.
CAMERE

NUMELE ȘI 
PRENUMELE

NR.
DOSAR

PUNCTAJ
REALIZAT

OBS.

1. 3 camere LUNGU IOANA 13327 70 PUNCTE Durată contract : 15.09.2020
2. 2 camere DAN DIANA EMILIA 13386 65 PUNCTE   Durată contract : 31.12.2020
3. 2 camere IONESCU IOANA 13101 62 PUNCTE Contract: perioadă nedeterminată

    4. 2 camere DUNĂRINȚU DANA 13221 60 PUNCTE Durată contract : 31.12.2020
    5. 2 camere CIUTACU GEORGIANA 13441 60 PUNCTE Contract: perioadă nedeterminată
    6. 2 camere GLODEAN MONICA 13467 58 PUNCTE Durată contract : 31.12.2020
    7. 2 camere MARCU CORNELIA - MIRELA 13221 58 PUNCTE Contract: perioadă nedeterminată
    8. 3 camere PĂUN CRISTINA IULIANA 13249 50 PUNCTE Durată contract : 30.09.2020

PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ


	HOTĂRĂŞTE:

